
UCHWAŁA NR LXXVI/572/2023 

RADY GMINY W SOŃSKU 

z dnia 9 sierpnia 2023r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku  dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 

 z usługami opiekuńczymi 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 

5, w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które 

udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwa miejscowo jest Gmina 

Sońsk, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr VIII/31/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 marca 2019 roku w 

sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach – schronisku 

dla osób bezdomnych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 4021) 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

  



Załącznik do uchwały                                                     

Nr LXXVI/572/2023 

Rady Gminy w Sońsku 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych  lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 

§ 1. 

Użyte w niniejszym załączniku określenia oznaczają: 

1) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej: 

2) odpłatność – miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

3) kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej; 

4) pobyt – jest to faktyczny okres przebywania osoby bezdomnej w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 

5) schronisko – schronisko dla osób bezdomnych lub schronisko dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi. 

 

§ 2. 

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego pobytu w schronisku. 

 

§ 3. 

Pobyt w schronisku jest odpłatny. 

 

§ 4. 

W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu, a następnie uzyskaną kwotę mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

 

§ 5. 

Osoba skierowana dokonuje odpłatności za pobyt w schronisku w sposób określony w 

decyzji administracyjnej. 

 

§ 6. 

Opłata za pobyt w schronisku, jaką wnosi osoba bezdomna do niego kierowana, nie może 

być wyższa od dochodu osoby kierowanej, jak również nie może przekraczać miesięcznego 

kosztu jej pobytu w schronisku. 

 

§ 7. 

Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

  



 

§ 8. 

Opłaty za pobyt w schronisku osoby bezdomnej ustala się według poniższej tabeli: 

 

Lp. 
Dochód osoby przebywającej w 

schronisku, określony procentowo według 

kryterium dochodowego o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych, wyrażona jako % 

dochodu osoby kierowanej 
 

 

1 Do 100% od 1% do 30% 

   

2 powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% 

   

3 powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 50% 

   

4 powyżej 200% powyżej 50% do 60% 

   

 

§ 9. 

Opłaty za pobyt w schronisku osoby bezdomnej z usługami opiekuńczymi ustala się według 

poniższej tabeli: 

 

Lp. 
Dochód osoby przebywającej w 

schronisku, określony procentowo według 

kryterium dochodowego o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych, wyrażona jako % 

dochodu osoby kierowanej 

 

 

1 do 100% od 1% do 50% 

   

2 powyżej 100 % do 150% powyżej 50% do 60% 

   

3 powyżej 150% do 200% powyżej 60% do 70% 

   

4 powyżej 200% powyżej 70% do 80% 

   

 

§ 10. 

Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pomoc w tej 

formie, biorąc pod uwagę jej sytuację życiową. 

  



 

Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z art. 97 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) 

opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla bezdomnych, ustala podmiot 

kierujący w uzgodnieniu z osoba kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.  

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych w ramach zadań własnych ustala rada gminy lub rada powiatu 

w drodze uchwały. Delegacja wyrażona w art. 97 ust. 5 nie zawiera żadnych wytycznych 

wskazujących na czynniki czy kryteria, które powinny być uwzględnione przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, ustalający szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności. Uchwała rady gminy (rady powiatu) powinna tak kształtować zasady 

odpłatności, by uwzględniały one zakres świadczonych usług i ich koszty. Jednocześnie 

wymaga podkreślenia, że organ stanowiący ma ustalić zasady ponoszenia opłat, a nie ich 

sztywną wysokość. Jak słusznie zauważa WSA w Gliwicach w ramach rzeczonych zasad rada 

gminy powinna określić jedynie granice, w których opłata będzie ustalona. Zdaniem sądu: 

„naturalnym elementem warunkującym określenie poziomu odpłatności będzie sytuacja 

dochodowa osoby korzystającej z danej formy świadczenia. Oznacza to, że im wyższy 

poziom dochodu świadczeniobiorcy, tym większa jego partycypacja w kosztach udzielanej 

pomocy”.  


